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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Część LVI. — Wydana i rozesłana dnia 10. czerwca 1903.

T reść : (JY S  123 i 124.) 128. Traktat zawarty pomiędzy Austro-Węgrami a Saksonią w celu zapobieżenia podwój­
nym opodatkowaniom, która mogłyby wyniknąć ze stosowania ustaw podatkowych, obowiązujących w kró­
lestwach i kra-ac.li w Radzie państwa reprezentownnyoh, względnie w królestwie saskiem. — 124. Rozpo­
rządzenie, dotyczące bezpośredniego obrotu pomiędzy c. k. władzami podalkowemi i królewskiemi saskiemi 
władzami podatkowemi w celu wykonania traktatu z dnia 21. stycznia 1903.

f  f!3.
Traktat z dnia 21. stycznia 1903 ,

zawarty pomiędzy Austro-Wegrami a Saksonia w celu zapobieżenia podwójnym opodatkowaniom, 
które mogłyby wyniknąć ze stosowania ustaw podatkowych, obowiązujących w królestwach i krajach 

w Radzie państwa reprezentowanych, wzgiednie w królestwie saskiem.

(Zawarty we Wiedniu dnia 21. styczaia 1903, ratyfikowany przez Jego c. i k. Apostolską Mość dnia 7. marca 1903; 
ratyfikacye wymieniono we Wiedniu dnia 21. marca 1903.)

My Franciszek  Józef Pierwszy,
SB B ożej łaski Cesarz Austryacki,
Król Apostolski Węgierski; Król Czeski, Dalmacki, Kroacki, Slawoński, 
Galicyjski, Lodomeiyjski i Dliryjski; Arcyksiążę Austryacki; Wielki Książę 
Krakowski; Książę Lotaryński, Salzburski, Styryjski, Karyntyjski, Rraiński, 
Bukowiński, Górno-i Dolno-Śląski; Wielki Książę Siedmiogrodzki; Mar­
grabia Morawski; uksiażęcony Hrabia na Habsburgu i Tyrolu itd. itd. itd. 

wiadomo czynimy i uzna jemy niniejszem:

Ponieważ między Naszymi pełnomocnikami a pełnomocnikami Jego Królew'- 
skiej Mości K róla saskiego podpisaną została na dniu 21. stycznia ]903  we V>rie- 
dniu umowa w celu zapobieżenia podw7ójnym opodatkowaniom, która to umowa 
losłownie opiewm jak  następuje:

(Polnisch.) 3 4



382 Część L ‘\ I. —• 123. T rak ta t z Saksonią z d n ia '2:1. stycznia 1903."

Jego Cesarska Mość Cesarz austryacki, 
Król czeski itd. i  A postolski Król w ęgiersk i

tudzież

Jego Królewska Mość K ról saski
przejęci życzeniem  zapobieżen ia  podw ójnym  opo- 
daikow aniom . któreby m ogły w yniknąć ze stosow a­
n ia  ustaw  podatkow ych obow iązujących w króle­
stw ach  i krajach w R adzie państw a rep rezen to w a­
nych, w zględnie w królestw ie saskium , w celu  za­
w arcia  uk ładu  w  tej m ierze, m ianow ali Sw oim i p e ł­
nom ocnikam i:

Jego Cesarska Mość Cesarz aostryacki, 
K ról czesk i itd . i A postolski K ról w ęgier­
ski:

Sw ego szefa sekcyjnego w  M inisterstw ie sk a r­
bu, D ra R oberta  M e y e r a  i

Sw ego radcę sekcyjnego w  M inisterstw ie sk a r­
bu, D ra R yszarda R e  is  c h a

a

Jego K rólewska Moś« Król saski:
Swego dyrektora m in isteryalnego  w  m in is te r­

stw ie skarbu , tajnego radcę , Dra O itona S c h r o e ­
d e r a  i

Swego tajnego rad cę  skarbow ego w M inister­
stw ie skarbu , E rn esta  J u s  ta ,

którzy okazaw szy sobie  naw zajem  sw oje pełnom oc­
nictw a i znalazłszy je  w dobrej i należytej form ie, 
omów ili i zaw arli z zastrzeżeniem  ratyfikacyi n a ­
stępujący uk ład :

A r ty k u ł  1.

P o ddan i austryaccy w zględnie sascy , będą , 
z zastrzeżeniem  postanow ień  artykułów  2. do 4. 
w łącznie pociągani do p łacen ia  podatków  rządow ych 
bezpośredn ich  tylko w  tern państw ie kontraktują 
cem , w  którem  m ają  sw ą siedzibę a w  braku jej 
tytko w tem  państw ie, w  którem  przebyw ają.

Z tem  sam em  zastrzeżeniem  b ędą  poddani 
austryaccy, w zględnie sascy, którzy m ają siedzibę 
w obu  państw ach , pocjągani do p łacen ia  podatków  
bezp o śred n ich  tylko w  tem  państw ie, którego są 
obyw atelam i.

Za siedzibę w  m yśl n in iejszej um ow y uw aża 
się m iejsce, w  k tó rem  ktoś posiada  m ieszkanie 
w okolicznościach, z których m ożna w nioskow ać^ 
że m a zam iar trw ale je zatrzym ać.

A r t y k u ł  2.

Rez w zględu n a  przynależność państw ow ą lub 
siedzibę podatnika, opłacać będzie  bezpośredn ie

podatki rządow e posiadłość gruntow a i budynki, 
przem ysł stale wykonywany tudzież dochód z tych 
źródeł płynący, tylko w  tem  państw ie, w  którem  
posiad łość  gruntow a lub budynki leżą albo w któ­
rem  zakład do w ykonyw ania przem ysłu  jes t u trzy­
myw any. Za zakła[dy do w ykonyw ania p rzem ysłu  
uw aża się filie, zakłady fabrykacyi, składy, b iura, 
kantory  zakupna lub sprzedaży i in n e  urządzenia 
p rzedsięb iorstw a służące do w ykonyw ania stałego 
przem ysłu  przez przedsiębiorcę sam ego, przez 
uczestn ika w  przedsięb iorstw ie, prokurzystę lub 
innych  stałych zastępców .

Jeżeli zakłady tego sam ego p rzedsięb iorstw a 
przem ysłow ego znajdują się w obszarach obu 
państw , podatki państw ow e bezpośredn ie  nak ładać 
nalepy w każdym  obszarze tylko w  m iarę obrotu  
w ykonywanego z zakładów  przem ysłow ych, znajdu­
jących się we w łasnym  kraju.

Go się tyczy opodatkow ania w ierzytelności 
h ipo tecznych  i dochodu  [3 nich p łynącego, m ają  być 
nadal stosow ane bez ograniczenia postanow ienia 
ustaw ow e, obow iązujące w  królestw ach i Krajach 
w R adzie p aństw a rep rezen tow anych , w zględnie 
w 1 Saksonii.

A r t y k u ł  3.

, 0  ile w  myśl ustaw y austryackiej o bezpośre­
dnich podatkach osobistych z dn ia  25 . października 
1 8 9 6 , opodatkow anie p rocentów  i dochodów  ren to ­
w ych m a się odbyw ać przez po trącan ie , będzie ono 
w ykonyw ane bez ograniczenia.

Jednakże n ie n a ru sza  się tem  w żadnym  w zglę­
dzie p raw a opodatkow ania przysługującego rządow i 
sask iem u w edług p raw  saskich.

A r t y k u ł  4 .

N a płace, em erytury, p łace  poczekałne, w ypła­
cane przez kasę rządow ą (koronną, nadw orną, 
krajow ą), będzie  się podatki bezpośredn ie  nak ładać  
tylko w terii państw ie , k tóre m a w ypłaty uiszczać.

A r t y k u ł  5.

S trony kon trak tu jące uznają  zgodnie, że po ­
datek  uzupełniający, w chodzący w  życie w K róle­
stw ie saskiem  w  dniu  1. stycznia 1 9 0 4  (ustaw a 
z dnia 2. lipca 1 9 0 2 ), m a być uw ażany w m yśl 
§u 9 ., u s t ę p u j ,  i §u 127 ., u stępu  1. ustaw y a u ­
stryackiej z dn ia  25 . października 18 9 6  o bezpo­
ś red n ich  podatkach osobistych, za opodatkow anie 
tego sam ego rodzaju , co pow szechny podatek  za­
robkow y, w zględnie  za od fębne opodatkow anie bez 
pośredn ie .

A r t y k u ł  6.

U m ow a ta  nie narusza  wr niczem  szczegóło­
w ych układi w  w zględem  opodatkow ania welegowa 
nych w Saksonii austryackieh  i delegow anych w k ró ­
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lestw ach i krajach w R adzie p aństw a rep rezen tow a­
nych  sask ich  urzędn ików  cłowych i kolejow ych ani 
też nie n aru sza  postanow ień  traktatów  handlow ych i 
celnych tudzież układów  w zględem  żeglugi n a  Łabie.

A r t y k u ł  7.

Gdyhy do zapobieżenia ile m ożności podw ój­
nem u opodatkow aniu  takich osób, które są  rów no­
cześn ie1 obyw atelam i austryaek im i i sask im i i zara­
zem  w obszarach  obu P aństw  m ają  siedziby, były 
jeszcze  po trzebne ,akie osobne postanow ienia, 
S trony kontraktujące będą  się porozum iew ały  w tego 
rodzaju  przypadkach i będą w ydaw ały zarządzenia 
układow i odpow iednie.

A r t y k u ł  8.

P ostanow ien ia  tego traktatu  nab ie ra ją  m ocy 
obow iązującej n a  obszarach obu S tron  kon trak tu ją­
cych ze skutecznością  od dn ia  1. stycznia 1 902 .

Każda S trona m a praw o w ypow iedzenia trak ­
tatu . Jeżeli w ypow iedzenie nastąp i w  czasie od 1. 
stycznia do 30 . w rześnia roku kalendarzow ego 
włącznie'? natenczas trak tat trac i sw ą m oc obo­
w iązującą już n a  rok kalendarzow y, następujący 
bezpośrednio  po w ypow iedzeniu. Jeżeli w ypow ie­
dzenie nastąp i w czasie od 1. października do 31 . 
grudn ia  roku kalendarzow ego w łącznie, natenczas 
uchodzi trak ta t za rozw iązany dopiero od drugiego 
następnego  roku kalendarzow ego.

W e W i e d n i u ,  dnia 21 . stycznia 1 9 0 3 .

(L. S.) Dr. Robert Meyer włr.
(L. S.) Dr. Ryszard Reiscli włr.

(L. S.) Otto Schroeder włr.
(L. S.) E rnest Jost włr.

przeto po zbadaniu wszystkich artykułów tego traktatu uznaliśmy go za obo­
wiązujący zatwierdziliśmy : reczjm y  Naszem cesarskiem i królewskiem słowem 
za kSiebie i za Naszych następców, że traktatu tego w całej jego osnowie ściśle 
przestrzegać i nad przestrzeganiem jego pieczę mieć będziemy.

W dowód czego traktat niniejszy podpisaliśmy własnoręcznie i kazaliśmy 
go opatrzyć Naszą cesarską i królewską pieczęcią.

Działo się w Budapeszcie, dnia, siódmego marca roku Pańskiego tysiąc dzie­
więćset trzeciego, Naszego panowania pięćdziesiątego piątego.

Franciszek Józef wïr.

Agenor hr. GrOłuchowski włr.

,Na* w łasny rozkaz Jego cesarskiej i królew skiej Apostolskiej Mości:

Aleksander Bitter v. Snzzara włr.
Szef sekcÿi.

T rak ta t powyższy ogłasza si.ęf—  na podstaw ie §u 2 8 5 . ustaw y z dn ia .'85'. października 1 896 , 
Dz. u. p. Nr. 2 2 0  o osobistych podatkach bezpośredn ich  —- jako obow iązujący w królestw ach i krajach 
w R adzie państw a reprezentow anych .

W e W i e d n i u ,  dnia 19. m aja 1903 .

R ö h m  w łr.
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134.
Kozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 19. maja 1903,
dotyczące bezpośredniego obrotu pomiędzy c. k 
władzami podatkowemi i królewskiemi saskiemi 
władzami podatkowemi w celu wykonania tiaktatu 

z dnia 21. stycznia 1903, Dz. u. p. Nr. 123.

U pow ażnia się c. k. w ładze podatkow e, by 
w w ykonaniu  trak tatu  z k ró lestw em  saskiem  z dn ia  
3 1 . stycznia 1 9 0 3 , Dz. u. p. N r 123,  zaw artym  
w  celu  zapobieżenia podw ójnym  opodatkow aniom , 
udzielały z aktów  w urzędzie się znajdujących, na

zapytania k ró lew skich  saskich  w ładz podatkow ych, 
w yjaśnień w sp raw ach  podatków  bezpośredn ich .

Z arazem  upow ażnia  się je , by się w  danym  
razie ze sw ej strony porozum iew ały w zględem  p o ­
trzebnych ew entualn ie  w yjaśnień  w  sp raw ach  p o ­
datkow ych, bezpośredn io  z tem i saskiem i w ładzam i 
podatkow em i (okręgow em i radam i podatkow em i i 
pow iatow em i w ładzam i podatkow em i), które kró 
lew ski rząd saski w  ten  sam  sposób  wyznacz}.

Do otrzym anych tą drogą w yjaśnień m ają 
w  m yśl zaw artego uk ładu  pe łne  zastosow anie p o ­
stanow ien ia  obustronnych  ustaw  państw ow ych a 
w szczególności ustaw  podatkow ych w zględem  oho 
w iązku zachow ania tajem nicy. Aktów urzędow ych 
p rzesyłać nie należy.

B ö h m  w ir.


